УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от     16.01.2023 г.                     №  47

г. Новороссийск

О мерах по выявлению признаков необъективности результатов

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях МО город Новороссийск в 2023 году

  В соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 13.01.2023 № 47-01-13-371/23,

на основании статистического анализа результатов ВПР, проведенных в

2022 году, представленного ФГБУ ФИОКО,  с целью реализации системы

оценки качества подготовки обучающихся, профилактики неуспешности

школ, обеспечения объективности образовательного процесса в

общеобразовательных организациях  п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному координатору проведения ВПР Тимченко Е.Л.

1.1. организовать перепроверку маркированных ВПР 2022 года в школах с

признаками необъективных результатов ВПР в соответствии с

установленными критериями на муниципальном уровне;

1.2. предоставить сводную информацию, статистические результаты

перепроверки, планируемые мероприятия по повышению объективности

проведения оценочных процедур в 2023 году  в МОНМП КК  6.02.2023

1.3. организовать собеседование администрации школ с признаками

необъективных результатов при начальнике управления образования до

30.01.2023

2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ гимназии №

8 (Кияшко Е.В.), МБОУ СОШ № 10 (Мацегора О.П.), МБОУ гимназии №20

(Аманатовой А.Н), МБОУ СОШ №22(Аймалитдиновой Ю.Г.), МБОУ ООШ

№ 25 (Кумпан О.Н.), МАОУ СОШ № 26 ( Сас Н.Н.), МБОУ СОШ № 29

(Иванась Н.Г), МБОУ СОШ № 30(Федорчук И.В.):

2.1.организовать перепроверку маркированных ВПР 2022 года в

соответствии с установленными критериями на школьном уровне, заполнить

форму  приложения 1;

2.2. организовать перепроверку соответствия баллов, выставленных в

работах обучающихся, протоколам проведения ВПР по соответствующим

предметам:

2.3.организовать проверку верности подсчета суммарного количества

набранных баллов в работах обучающихся;

2.4.осуществить сопоставительный анализ результатов годовых отметок

обучающихся с их результатами ВПР;

2.5.подготовить аналитическую справку по результатам проведенной работы

по повышению объективности проведения оценочных процедур в 2022 году с

указанием управленческих решений, мерах, принятых к лицам, допустившим

нарушения при проведении ВПР, в том числе данные по приложению 1.

Предоставить муниципальному координатору ВПР Тимченко Е.Л. в

электронном и бумажном виде 24.01.2023 в приемную МКУ ЦРО ( в формате

word на электронный адрес cro_novoros@mail.ru )

2.6. предоставить план мероприятий ОО по повышению объективности

проведения оценочных процедур в 2023 году 24.01.2023 в приемную МКУ

ЦРО ( в формате word на электронный адрес cro_novoros@mail.ru )

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления Елчину Л.В.

Начальник  управления образования Е.И. Середа

Ознакомлены:     Л.В.Ёлчина

Е.Л.Тимченко

mailto:cro_novoros@mail.ru
mailto:cro_novoros@mail.ru

Приложение 1

                                                                                                                                                                                                к приказу УО   от   16.01.2023г.    № 47

Наименование

ОО

(сокращенно)

класс Числен

ность

обучающ

ихся ( в

параллел

и)

Числен

ность

обучающи

хся,

писавших

ВПР ( в

параллели

предмет Количество

перепровере

нных работ

Количеств

о работ, в

которых

баллы

после

проверки

не

изменены

Количеств

о работ, в

которых

баллы

после

проверки

повышены

Количество

работ, в

которых

баллы

после

проверки

понижены

Число обуч-

ся,

получивших

на ВПР

отметку,

соответству

ющей

годовой

Число обуч-

ся,

получивших

на ВПР

отметку,

выше

годовой

Число обуч-

ся,

получивших

на ВПР

отметку,

ниже

годовой